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Forsoningens 
høytid
Ved biskop Svein Valle

Tekst: Lukas 2, 8–14
«Ære være Gud i det høyeste, og fred på  
jorden blant mennesker Gud har glede i.»
I juleevangeliet, julens store fortelling, 
får vi være med hele veien. Vi blir kjent med alle aktørene og kjenner dem 
godt fra utallige tablåer; Josef og Maria, eselet, hyrder, engler, vise menn og 
Betlehemsstjernen. Hovedpersonen skal fødes. En sårbar mor, et nyfødt barn. 
Avviste. Følelsesmessig er det lett tilgjengelig for oss. Det er så nært. Det er 
derfor vi så lett kan sette oss inni det.

Det er her forsoningen begynner.

Når Gud velger å møte oss på denne måten, på vårt nivå, er det forsonende. 
Han velger ikke å møte oss med pomp og prakt eller med makt, men med 
nærhet. Han møter oss ikke med uoppnåelige krav, men med nåde. Gjennom 
barnet i krybben deler han med oss en dyp hemmelighet: Gud stiger ned for 
å løfte oss opp. Han møter oss i vår virkelighet for å gjøre oss til en del av sin. 
Han kommer til oss på våre jordiske og forgjengelige premisser for at vi skal 
forsones.

Forsoning handler om å gjenopprette det som er brutt. Legge vekk urett 
og løgn og fornye båndene for fremtiden – mellom Gud og mennesket og  
mellom mennesker. En forsoning mellom det vi er, og det vi er skapt til å 
være.

Det begynner med et barn – et barn som bærer himmelens fred i og med seg.

Den himmelske hærskaren synger om fred. Ikke en overfladisk fred med  
tomme løfter og politisk spill, ikke en fred som går på bekostning av de som 
fra før av sitter med de dårligste kortene, men en fred som går til hjertet. En 
fred som kommer av at Gud har tatt det første steget. Han har kommet oss 
i møte. Og i det møtet ligger muligheten for forsoning – for nytt håp, nytt  
fellesskap og nytt liv.

I juleevangeliet blir vi minnet på at Gud ikke venter til vi er perfekte før han 
kommer. Han kommer midt i vår ufullkommenhet, midt i vårt kaos og uro, 
midt i våre skuffelser og brutte ambisjoner – og han kommer med fred.

Ta derfor imot barnet i krybben – ikke bare som en hyggelig gammel  
fortelling og en juletradisjon, men som en ny begynnelse. Om Gud kan se 
det gode i oss når vi ikke fortjener det, hvordan kan vi unnlate å vise den 
samme nåde til de vi møter?

La denne forsoningens høytid vise oss en ny vei. En vei der Gud og  
menneske kan gå sammen. En vei der alle mennesker kan gå sammen. En 
vei der forsoning er mulig. En vei der fred er mulig. En vei til håp.
 
Den mørke stall skal være mitt hjertes frydeslott, der kan jeg daglig lære å 
glemme verdens spott. Der kan med takk jeg finne hvori min ros består, når 
Jesu krybbes minne meg rett til hjerte går. 

«Mitt hjerte alltid vanker»
Tekst: H A Brorson
 
Na, sjievnnjis stállan mánásj dal tjierut krupputjin, ja gájkka baháv  
gierdasj de dáppe væráldin. De tjielggiduvvá vájmmuj muv ávvo gånnå le. Ja 
dalloj badján mujttuj muv gieres danna le. 

«Muv vájmmo álu uhtjat»
Tæksta: H A Brorson
 
Med ønske om lys og håp i mørketida, og en velsignet jul!
Svein Valle, biskop i Sør-Hålogaland 

Forsidebildet: Julekrybba i Rønvik kirke laget av 
Gunnar Torvund Foto: Linn Marit Daljord Knutsen
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Av Linn Marit Daljord Knutsen

Frivillighet

VIGDIS REISANG
1. Hva gjorde at du ville være frivillig i 
Rønvik menighet? 
Jeg har vært frivillig i Rønvik menighet 
i snart tyve år. 

2. Hvilke oppgaver har du som frivillig?
I lang tid hadde jeg følt et behov for 
å være en del av en menighet. Tilslutt 
bestemte jeg meg for å ta kontakt med 
kirken. Jeg møtte Svein Malmbekk og 
tilbød meg å være tekstleser. Det ble 
svært godt motatt, og jeg har hatt en 
ersonlig utvikling gjennom disse årene. 
Etter hvert ble jeg også spurt om å være 
kirkevert. Det er greit nok, men en 
oppgave som av og til ble stressende. 
Men de jeg ble spurt om å hjelpe til ved  
nattverd, sa jeg ja til dette og sluttet 
med kaffekokingen. 

3. Hva gir det deg å være frivillig?
Å være med i en hellig handling, gir 
meg en følelse av nærhet til hver enkelt 
person som tar imot Jesu legeme og 
blod. Jeg opplever et fellesskap i troen 
på Jesus Kristus, og ikke minst er det 
en åndelig opplevelse. 

4. Er det rom for flere frivillige?
Det vil alltid være rom for flere frivil-
lige i Rønvik menighet. Den enkelte er 
betydningsfull også i den verdensvide 
kirke, og det bør vi huske på. 

I Rønvik menighet er det mange mennesker innom i løpet av en uke. Fra dagtilbud for eldre på mandag, 
konfirmantundervisning på mandag og onsdag, tirsdagsmiddag, småbarnssang og barnegospel på tirsdag, 

eldretreff på onsdag, kirkeklubb og babysang på torsdag i tillegg til begravelser, dåpssamtaler, sorgsamtaler, 
planlegging og gjennomføring av gudstjenester og ikke minst selve gudstjenesten på søndager. 

Vi har flere som har meldt seg til å være frivillig i menighetens arbeide. Vi har spurt dem 
fire spørsmål om det de gjør som frivillig knyttet til gudstjenesten. 

ÅSE GRØNVIK STRAND
1. Hva gjorde at du ville være frivillig i 
Rønvik menighet? 
Jeg synes det er viktig å bidra i felles-
skapet slik at menigheten kan løse sitt 
oppdrag på en best mulig måte.

2. Hvilke oppgaver har du som frivillig?
Jeg bidrar som tekstleser og nattverds-
utdeler under gudstjenester, har hatt 
ansvaret for utdeling av Kirkespeilet på 
en rode gjennom mange år og hjelper til 
ved f.eks lørdagskafe innimellom. Jeg 
har også sittet en periode i menighets- 
rådet. 

3. Hva gir det deg å være frivillig?
Først og fremst gir det en opplevelse 
av at mine små bidrag betyr noe i en 
større sammenheng. 

4. Er det rom for flere frivillige?
Det er det absolutt.

BENEDICTE OS
1. Hva gjorde at du ville være frivillig i 
Rønvik menighet?
Jeg ville fortsette å ha en flik av 
menigheten i hverdagen og livet mitt 
etter at jeg sluttet i MR (menighets- 
rådet). Og så har jeg vanskelig for å si 
nei heldigvis!

2. Hvilke oppgaver har du som frivillig?
Dåpsvert.

3. Hva gir det deg å være frivillig?
Mange fine menneskemøter, påmin-
ning om kirkas betydning og rolle i 
eget og andres liv. Det er fint å ha en 
oppgave i gudstjenesten, å delta for en 
selv og for andre. 

4. Er det rom for flere frivillige? 
Det er det magiske med frivillighet. 
Det er alltid rom for en. Bestandig opp-
gaver som ikke dekkes opp av ansatte. 

Vi har mange roller og oppgaver som 
skal fylles i kirka vår. Har du lyst å 
være en av de frivillige i Rønvik kirke? 
Ta kontakt med vår daglige leder 
Monica Nilsen eller en av oss andre 
ansatte i kirka. 



Kirkespeilet 4/254

Konfirmantene i Rønvik er dette året  delt inn i tre inte-
ressegrupper som igjen er delt slik at vi til sammen har seks 
grupper. Gruppene de har kunnet velge i er Friluftsliv med 
speiding, Høstfestival og Bakegruppe. Når gruppene ikke 
er for store får vi sett den enkelte og relasjonsbygging blir 
både en nøkkel og et verktøy. Ved jevnlige møter er det også 
enklere å bli trygg og kjent med hverandre. Pedagogikken 
vår er å lære ved å gjøre. 

Alle gruppene har temaundervisning og deltar på i alt 
8 gudstjenester. Målet med konfirmanttiden er å gi ung- 
dommene kunnskap og erfaringer med ulike trosuttrykk 
guds-tjenestefellesskapet og temasamlinger. I Rønvik har vi 
98 flotte konfirmanter dette året. 

BAKEGRUPPA
Hva er sammenhengen mellom baking og tro? I tråd med 
den nye nasjonale planen for undervisning og læring, vekt-
legger vi opplevelser og erfaringer. Tro handler om mer  

enn pugging og kunnskap om kristendommen og hva Jesus 
betyr og står for. 

Vi har erfart at de gode samtalene kommer i større grad når 
vi jobber praktisk rundt et bord. Bakegruppa har baking 
nesten hver gang. Noen ganger lager vi deigen på forhånd. 
De har blant annet produsert kjeks og småkaker til kirke- 
kaffen. En god måte der de både bidrar og får kjenne seg 
som en viktig del av det som skjer i menigheten.  

Den ene bakegruppa  fikk være med på RE-Kreativt  
gjenbukssenter i Bodøsjøen. Re har personale som jobber 
pedagogisk. De fikk i oppgave å lage et bilde som fortalte 
noe om dem selv. Mens vi jobbet med hendene kom for- 
tellingene om hva de var opptatt av og hva de liker å holde 
på med i fritiden. 

Vi er takknemlige over å kunne tilbringe tid sammen med 
ungdommer som er en viktig del av menigheten og fram-
tiden vår. 

KONFIRMANT 2026 – Vi tar pulsen på hva som skjer 

MØTE MED BAKEGRUPPA
Tekst og foto:  Unn-Kristin Riedl Smeplass

Bakekonfirmanter på RE. Bakekonfirmanter på kjøkkenet.



5Kirkespeilet 4/25

En kort analyse av livet i Rønvik menighet
Av Nora Gabler

Jeg vil starte med å vise til en uttalelse 
fra et møte jeg deltok på i vinter  
sammen med biskopen, kirkevergen, 
prester og andre representanter for 
kirken i Bodø: «Kirka må bli kjent som 
noe mer enn det bygget der borte hvor 
begravelser foregår».

Denne uttalelsen traff meg fordi jeg 
kjente meg igjen. Før jeg flyttet til 
Bodø i 2017, hadde jeg faktisk litt det 
inntrykket selv. Da jeg kom til byen 
som nyinnflyttet og tobarnsmor, kjente 
jeg få folk her. Heldigvis fikk jeg råd 
om å prøve babysang i Rønvik kirke. 
Derfra har veien min inn i menig- 
hetens liv gått fra babysang, til barne-
gospel, til å hjelpe til på kjøkkenet og 
til å bli medlem av Rønvik menighets-
råd. Det har vært en reise som virkelig 
har vist meg at kirken er langt mer enn 
bare et sted for begravelser.

Gjennom min yrkeskarriere har jeg 
engasjert meg for barn og unge – at 
de skal ha trygge rammer, gode for-

bilder, føle mestring og bli rustet for 
voksenlivet. I Rønvik kirke skjer det 
utrolig mye bra for barn og unge. Et 
av de nyeste tiltakene er åpen barne-
hage, som startet opp denne våren og 
har blitt en stor suksess – noe jeg godt 
kan forstå! De ansatte og frivillige her 
viser ekte takknemlighet for alle som 
tar turen innom, uansett hvem du er 
eller hvorfor du kommer. Her er alle 
velkomne.

Dette fellesskapet er særlig viktig for 
ungdom i dag, som ofte mangler et 
sted å høre til og kan oppleve at sosi-
ale medier tar stor plass i tilværelsen. 
Nå, mer enn noen gang, trenger de å 
bli møtt av varme mennesker som 
byr på et trygt rom – et sted der man 
kan være seg selv og oppleve positive 
møter mellom mennesker.

Speideren, barnegospel, kor, babysang, 
familiemiddag og flere andre aktiv-
iteter gir barn muligheten til å bli kjent 
med kirken som noe mer enn bare dåp, 

konfirmasjon, bryllup og begravelser. 
Jeg skulle ønske at alle fikk ta del i 
dette, både barna og de voksne rundt 
dem. Det er helt trygt å komme innom 
– jeg lover at du blir møtt med et smil!

Solidus CRM – nytt verktøy for menigheten
Fra 1. januar 2026 tar Rønvik menighet i bruk Solidus CRM, 
et system som gjør det enklere å håndtere givertjeneste 
og kommunikasjon.
Dette betyr:
•	 Nytt Vipps-nummer for kollekt og gaver fra 1. januar.
•	 Alle takkoffer gir skattefradrag, også når menigheten 

gir videre til eksterne organisasjoner.
•	 Bedre oversikt og enklere kontakt med medlemmer og 

givere.

Solidus er valgt som fellesløsning for Den norske kirke og 
brukes allerede av over 250 menigheter. Målet er å frigjøre 
tid til det viktigste: fellesskap og omsorg.
Dere vil få vite mere på hjemmesiden og på kirketorget.
De 30 første faste givere vil få egen kopp, med kaffe.

PS! Tor kommer med et bilde av den ordentlige kaffekoppen. 

Her er et KI-generert bilde av prosessen.

Givertjenesten med nye muligeheter for skattefradrag

Nora Gabler.
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Kirkespeilet 4/258

Det nærmer seg innvielse av den nye 
Triangelhytta på Rønvikfjellet. Den 
første hytta ble bygd i 1922 kvinnene  
i KFUK. Mange Bodøværinger har 
deltatt i og har gode minner fra 
aktiviteter her. Hytta ble etter hvert 
moden for utskifting og da vi solgte 
Triangelheimen i Storgata ønsket vi å 
bruke penger på å bygge en ny hytte. 
Den er nå snart ferdigstilt og klar til 

bruk.  Hytta er særlig tiltenkt å være 
en arena for barn og ungdom, men 
vi har også en visjon om at den skal 
være et samlingsted for alle. Hytta er 
universelt utformet, den har moderne 
kjøkken og AV utstyr. I salen vil det 
være plass bordplass til 40 personer. 
29. november vil vi arrangere jule-
marked her. Nærmere informasjon om 
utleie vil komme.

Nye Triangelhytta på Rønvikfjellet

Julemarkedet 
åpner klokken 12.00! 

Vi selger bl.a. kaffe, honning, strikket  
julepynt, surdeigsbrød, julekaker,  
stiklinger, til- og fra lapper, strikkede 
og sydde varer. Kl. 13.00 blir det en 
liten konsert med Tverlandet Tensing 
og en åpningstale. Kl. 14.00 er det  
kunstauksjon, og Kyrre Kolvik er auk-
sjonarius! Her er det lokale kunstnere 
som bidrar, fra Bodøgaard til Solheim! 

Løpende mulighet for bålkaffe og 
kakesalg, og speiderne griller marsh-
mallows i kjeks ute i vår nye gapahuk. 

Plakaten er laget av Agnes Sørvig 
Hevrøy på 13 år! 

Bodø Kirkeakademi

I skjæringspunktet mellom kirke, kultur 
og samfunn
I skjæringspunktet mellom kirke, kultur og 
samfunn finnes emner verdt å undersøke. 
Dette området åpner opp for samtaler og 
refleksjoner som bidrar til å bygge broer 
mellom mennesker med ulik bakgrunn og 
ulike livssyn. Her kan dialog og åpenhet 
skape en arena for forståelse og felleskap, 
hvor spørsmål knyttet til tro, tradisjon 
og samfunnsengasjement blir belyst fra 
flere perspektiver. Det ønsker Bodø kirke- 
akademi, som har holdt generalforsamling 
11. november -25.

Det nyvalgte styret er:
Torkel Irgens, leder 
Astrid Stensønes Arnøy
Solveig Seines 
Nina Bedendyck
Audun Torsteinsen 
Elisabeth Thielemann

Bodø kirkeakademis rolle og aktiviteter
Bodø kirkeakademi er en del av paraplyorg-
anisasjonen Norske kirkeakademier. Som en 
økumenisk bevegelse legger akademiet vekt 
på å skape bro mellom mennesker. En tro 
på dialogens betydning skal gjennomsyre 
arbeidet, og målet er å være et forum der 
åpenhet og vilje til å lytte står sentralt.

Temakveld om bønn
Etter generalforsamlingen ble det arrangert  
en åpen temakveld med om bønn. 
Spørsmålet «Hvorfor ber vi?» dannet 
utgangspunkt for refleksjoner om bønn, 
både i gudstjenesten og i hverdagen. Merete 
Tomassen, som er prest og førsteamanuensis  
ved Det teologiske fakultet i Oslo, presen-
terte tanker og funn fra sin forskning på 
nyere luthersk bønnespråk og bønn i ulike 
trossamfunn.

Det videre arbeidet
Det nye styret skal nå konstituere seg, og 
programmet for våren vil bli presentert etter 
dette.

Av Solveig Seines

Av Benedikte Os

Merete Tomassen. Foto: Solveig Seines
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Mat og Messe – En inkluderende møteplass

Bakgrunn for Mat&Messe
Når gode krefter slår seg sammen, 
kan det skapes noe nytt og verdifullt. 
Kirkens Bymisjon, studentprest Maja 
og KFUK/KFUM har hver for seg 
hatt et ønske om å arrangere enkle 
hverdagsmesser i Bodø. Imidlertid 
har ingen av oss tidligere hatt kapa-
sitet eller ressurser til å gjennomføre 
dette alene. Nå har vi gått sammen 
i samarbeid med Hunstad kirke og 
Domprosten. Resultatet er Mat&Messe, 
et nytt tilbud som studentpresten 
på Nord universitet, Hunstad kirke, 
KFUK-KFUM og Kirkens Bymisjon står 
sammen om. I høst har Ellen Solstad og 
Geri Tømmerberg bidratt med nydelig 
sang og musikk.

Gjennomføring og innhold
En gang i måneden ønsker vi alle vel-
kommen til et gratis varmt måltid og 
en inkluderende gudstjeneste med 
lystenning og nattverd i Hunstad 
kirke. Det er mulig å delta kun på mål-
tidet eller kun på gudstjenesten, alt 
etter hva man selv ønsker. Måltidet 
er et enkelt varmt måltid hvor det er 
trygt å komme, og hvor det ligger til 
rette for å bygge fellesskap sammen. 

Gudstjenestedelen har fokus på å skape 
et åpent og inkluderende rom for tro, 
liv og meningsdannelse. Dette skiller 
seg både fra den ordinære høymessen  
og fra andre kristne trossamfunn i 
området. Mat&Messe kjennetegnes av 
en livsnær tone, enkelhet og estetikk. 
Liturgien krever i liten grad tilslutning 
til trossetninger og troshandlinger.

Mål og tilbakemeldinger
Mat&Messe ønsker å være et trygt og 
bærekraftig kirkelig fellesskap hvor 
alle kan oppleve tilhørighet og mening. 
Diakon Line Nilsen i Hunstad kirke 
skriver på kirkens Facebook-side etter 
Mat&Messe 12. november: «Dette er 
virkelig et sted du kan komme – midt 
i alt som er, et sted å senke skuldre og 
få påfyll».

Kommende arrangement
Neste Mat&Messe finner sted onsdag 
17. desember kl. 18.00, med temaet 
«Blue Christmas». Denne kvelden vil 
vi gjennom tekst og toner også romme 
de vanskelige følelsene noen av oss 
kan kjenne på nå fram mot jul. Det å 
grue seg til jul er ikke bare enkelt.

Medvirkende
•	 Torkel Irgens, domprost
•	 Maja Leonora Valhøj, studentprest
•	 Inger Johanne Lindahl, diakon 

Kirkens Bymisjon
•	 Ellen Solstad og Geir Tømmerberg, 

sang og musikk

Tekst: Inger Johanne Lindahl / Foto: Line Lindfjeld Nilsen

Lystennestedet i Hunstad kirke.

Inger Johanne serverer suppe.
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Bernt Aanonsen, tidligere sokneprest i Bodin og nå pensjonis, har tatt 
på seg vikariat som sokneprest på Kjerringøy fra september 2025. Etter 
menighetsrådsmøtet mandag 17. november benyttet han og ansatte 
anledningen til å planlegge lysmessa.

En kantor i Den norske kirke har en 
viktig rolle som organist og musi-
kalsk leder i menigheten. En kantor 
kombinerer musikalsk ekspertise med  
liturgisk forståelse og pedagogiske  
ferdigheter, og bidrar dermed vesentlig 
til menighetens åndelige og kulturelle 
liv.

Korlederen i Kjerringøy menighet 
samarbeider tett med menighetens 
kantor. Sammen skaper de et trygt 
og inspirerende miljø der barn får 
mulighet til å vokse i kristen tro og 
utvikle livsmestring gjennom sang. 
Dette skjer både på korøvelser, i guds-
tjenester, konserter og andre arrange-
menter der barna deltar aktivt.

En kirketjener i Den norske kirke er 
en allsidig medarbeider som spiller  
en nøkkelrolle i det daglige livet i 
menigheten, med oppgaver som 
spenner fra praktisk tilrettelegging og 
teknisk støtte til renhold og sikkerhet.

K ANTOR

Ragnhild Strauman 
KORLEDER

Karoline Åseng
KIRKETJENER

Jana Danielsen

Med hjerte for tjeneste i kirken – våre ansatte i Kjerringøy i ulike roller

Bernt Aanonsen i vikariat som 
sokneprest på Kjerringøy

Kjerringøy menighetsråd er samlet. Foto: Monica Nilsen
Fra v: Bernt Aanonsen, Knut Eivind Johansen, Per Martin Bendiksen, Turid Almbakk, 
Karoline Åseng, Ragnhild Strauman.

Kjerringøy – små og store begivenheter
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Vi hjelper deg med alt det praktiske
og er tilgjengelig hele døgnet ved dødsfall.
Faste priser.

BEGRAVELSESBYRÅ I BODØ OG OMEGN Ring: 755 27000

www.bodingravferd.no

- Etablert 2010 -

Døgnvakt

– Siden 1990 –

Speiderveien 4
8008 Bodø

Tlf.: 755 81 000www.alstad.org

Det trygge valget
Helsepersonell bistår ved gravferd!

DØPTE RØNVIK KIRKE
Leander Storheil Sjøfors	 19.10.2025
Kasper Storheil Sjøfors	 19.10.2025
Johannes Sørensen Rabben	 19.10.2025
Hannah Antonsen	 18.10.2025
Rikke Sørensen Aass	 18.10.2025
Hanna Skogly Sæthre	 05.10.2025
Levie Bredahl Woll	 05.10.2025
Elvina Hunstad Stang	 05.10.2025
Ragnar Wolfgang Borrack Seivaag	 28.09.2025
Tuva Skjelstad Johnsen	 21.09.2025
Johannes Solaas	 14.09.2025
Kasper Haukås Nerva	 14.09.2025
Emilie Slettan	 07.09.2025
Mathilde Daae Thofte	 31.08.2025
Albert Nystrand Rauø	 24.08.2025
Mijo Seljebu	 24.08.2025
Ada Olea Nilssen	 24.08.2025
Millon Kolvereid Kolstad	 24.08.2025
Even Skjørseter-Hansen	 17.08.2025
Luna Tønder Gudbrandsen	 10.08.2025
Alver Johan Lindbach Støvset	 03.08.2025
Tora Røer Heimtun	 20.07.2025
Klara Nilssen	 20.07.2025
Josefine Lillegaard	 13.07.2025
Tobias Tørrisplass-Solberg	 29.06.2025
Maia Amanda Fagerheim Lorentzen	 24.06.2025
Andrine Strand Brodersen	 22.06.2025
Nora Johanne Vik Høyen	 22.06.2025
Fredrik Endré Stormo	 22.06.2025
Dominick Andreassen-Skog	 22.06.2025
	
DØPTE I ANDRE KIRKER/SEREMONIROM	
Leah Haldorsen-Eliassen	 28.09.2025
Matheo Hansen Ramsvik	 05.10.2025
Ulrik Elias Joakimsen Aunmo	 05.10.2025
Solveig Bygdås-Dalsbø	 12.10.2025
Kolbjørn Nordheim Berg	 12.10.2025
Sebastian Nylund Johansen	 19.10.2025
Ebba Elise Nilsen	 15.11.2025
Odin Jåvva Nilsen	 15.11.2025

DØPTE I KJERRINGØY KIRKE	
Elia Andreassen Vikan	 19.10.2025	

GRAVFERDER RØNVIK KIRKE
Erling Sandness	 21.11.2025
Jane Sjøstedt	 21.11.2025
Arnhild Mathilde Johnsen	 18.11.2025
Karin Laila Gudvangen	 30.10.2025
Irene Ellingsen Dyping	 17.10.2025
Knut - Jørgen Olsen	 14.10.2025
Astrid Therese Lien	 03.10.2025
Odd Marius Herder	 19.09.2025

GRAVFERDER I ANDRE KIRKER/SEREMONIROM	
Inger Nina Perny Stensland	 17.10.2025
Sture Christian Evjenth	 07.10.2025
Jorunn Karoline Johansen	 07.10.2025
Torill Jørgensen	 03.10.2025
Laila Solfrid Bramo	 03.10.2025
Camilla Olsen	 26.09.2025
Jarl Torfinn Storøy	 25.09.2025

GRAVFERDER KJERRINGØY KIRKE
Kjell Olav Fjære	 21.10.2025
Helene Jakobsen	 25.09.2025

- med tillit og forståelse

Vi bistår med alle detaljer ved 
begravelser og kremasjoner.

www.bodo-begravelsesbyraa.no

Tlf: 75 50 02 90
HELE DØGNET
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Slekters gang



Hvor kom denne ideen fra? 
Oppfordringen til kirka i Bodø kom  
fra Den norske kirke sentralt. Kirka 
ønsker å være til stede der folk er, 
ikke minst i sorg. Det har også vært 
gjort et arbeid med å gjøre kjent til-
budet til sørgende i menighetene. Det 
kan være sorggrupper og samtale 
med prest eller diakon. Invitasjon til 
Allehelgensgudstjeneste har også en 
lang tradisjon.

Hva slags tanker ligger bak å møte 
folk på kirkegården.
Gravplassen er det viktigste treffsted. 
Medlemsundersøkelsen viser at 60 
prosent av medlemmene i Den norske 
kirke er innom en gravplass/kirke-
gård i løpet av året. Til sammenlikning 
er det bare 13 prosent av medlemmene 
som har treffpunkt med kirken i guds-
tjeneste utenom dåp, konfirmasjon, 
begravelse, bryllup eller julaften.

Hvordan var det for deg å stå på 
kirkegården denne lørdagen? 
Det var så fint. Vi hadde små lys som 
vi tok med oss rundt på kirkegården 
for å kunne gi til dem vi møtte. Slik 
innledet vi til en prat. Det fungerte bra 
for meg og jeg tror også for den andre. 
Så inviterte vi til en kopp kaffe og en 
bolle og litt varme rundt bålpannen.  
Det var ekstremt kaldt denne dagen 
slik at de som ville kunne gå inn på 
krematoriet og varme seg og tenne lys 
der inne.

En ny tradisjon - kan du dele noen 
erfaringer fra denne dagen? 
Mange var kanskje litt overrasket. 
Det er også overraskende for meg 
at så mange har et slikt forhold til 
Allehelgensdag at de går på kirke-
gården. Det var lett å komme i kontakt 
med folk. Erfaringen fra lørdag er jo at 
mange har et behov for å snakke om 
det tapet de har hatt selv om det kan 
være mange, mange år siden. 

Jula er også en tid for å minnes - mange 
tenner lys på kirkegården da….. 
Å tenne lys på julaften har vært en 
tradisjon veldig lenge, mens lystenning 
inne i kirken og ute i offentligheten  
ved dødsfall kom jo etter at Kong Olav 
døde i 1990. Jeg tror lystenning i alle 
former er en handling som vil fortsette. 

I den katolske kirke har det vært det 
jo vært svært vanlig mens vi har hengt 
litt etter. I de aller fleste kirker finner vi 
en lysglobe eller et annet lystennested. 
Lyset kan symbolisere omsorg og håp 
eller være en bønn til Gud om hjelp i 
sorgen.

https://ressursbanken.kirken.no/nb-
NO/kommunikasjon/Kirkearet/alle-
helgen/

Lystenning på kirkegården
v/ Anna-Helene Johnsen

På Alle Helgens dag går mange av oss på kirkegården, tenner lys og vi minnes med det våre kjære som 
har gått bort. Det er en dag for ettertanke, sorg og også takknemlighet. Lørdag før Alle Helgens dag var 
medarbeidere i kirka på kirkegårdene i Bodø for å møte mennesker. De serverte kaffe, saft og litt å spise. 

Diakon Vigdis Larsen fra Rønvik menighet var på Bodin kirkegård denne dagen. 
Vi i Kirkespeilet har hatt en prat med henne.

Diakon Vigdis Larsen, og to frivillige, konfir- 
mant Nora Elise og hennes mor Veronica 
Birkeland, alle med de nye vestene til prosjektet 
«Kaffe og prat på gravplassen». 
Foto: Torkel Irgens


